



Styregruppen for AUTOMATIK 2022 samlet hos Beckhoff Automation i Kolding. Bagest fra venstre: Søren Peter Johansen, DIRA, Jørgen Stenberg, Veltek, Thue Bjørslev Jensen, MCH, Lars Ejnar Damgaard Jensen, BITVA, og Michael Nielsen, DIRA. Forrest i sofaen fra venstre: John Steinfeldt-Jensen, Automatik & Proces, Ole Krabbe, BITVA, MCH's Lene Villadsen og Sisse Merrild Nielsen.

## Nedtællingen til AUTOMATIK 2022 er i gang

Den 13. til 15. september samles op imod 170 virksomheder inden for automatisering, robotter og digitalisering igen i Brøndby Hallen og Idrættens Hus til tre dage med udstilling og spændende konferencespør rettet mod automationsbrugerne. Synergien mellem konferencerne og messens udstillere er stor, og giver mulighed for, på kortest mulige tid, at opdatere og udbygge ens viden om de seneste løsninger og muligheder.

Af John Steinfeldt-Jensen

Den 13. til 15. september slår Brøndby Hallen og Idrættens Hus dørene op for konference- og messearrangementet AUTOMATIK 2022.

Det er tiende gang, at arrangementet holdes, siden opstarten i 2004, og siden afviklingen i de kalenderår, hvor der ikke er hi-messe i Herning. Oprindeligt var AUTOMATIK-konceptet inspireret af succesfulde, amerikanske konference- og messearrangementer, men, har gennem årene udviklet sin helt egen danske DNA, hvor områdets førende virksomheder, samt repræsentanter for forskning og undervisning mødes med udstillere og eksperter inden for industriel automation, Motion & Drives, robotteknologi, pro-

cesautomation, pneumatik, industriel IT og transmissionsteknik for at inspirere og skabe idéer til automatisering og optimering af processer samt viden om konkrete problemstillinger i de danske virksomheder.

Inspiration skaber baggrund for forretningsudvikling, og på AUTOMATIK finder man masser af idéer til automatisering og optimering af processer. AUTOMATIK-messen er også unik, idet den i sin tid blev etableret på initiativ af de daværende brancheorganisationer BIA, BHP, BGG og DIRA. De tre første indgår i dag i Brancheforeningen for Industriel Teknik, Værktøj & Automation, BITVA, mens Dansk Robot Netværk, DIRA, fortsat er sig selv. De havde fra start et ønske om at etablere en automatik-messe øst for Storebælt, i samarbejde

med fagbladet Automatik & Proces og MCH-Messecenter Herning. Senere er arrangørkredsen blevet udvidet med VVS- & Eltekniske Leverandører, Veltek.

MCH, der står for den praktiske planlægning, afvikling og markedsføring af messen, har i år fået en ny projektleder for AUTOMATIK 2022, idet Sisse Merrild Nielsen har overtaget efter Mona Jakobsen, der har forladt MCH.

### STADIG SPOR AF COVID-19

AUTOMATIK i 2020 var meget præget af restriktioner i forbindelse med Covid 19-pandemien, og kan ikke bruges om sammenligningsgrundlag, men i forhold til den seneste "normale" messe i 2018 har messeområdet nu fået et mere åbent layout: Gangene mellem standene er nu 3 meter brede i forhold til tidligere 1,80 meter. Det giver plads til cirka 170 udstillere.

Desuden vil der uden for messehallen være opstillet et antal udstillings-busser. Med hensyn til det maksimale antal personer i hal og konferencelokaler er restriktionerne også bortfaldet, og giver de besøgende og udstillerne på messen mere spillerum og bevægelsesfrihed.

Otte måneder før messens start er der solgt cirka 120 stande solgt – og flere har reservationer liggende, som menes på vej. Nogle potentielle udstillere har i takt med Covid-19-smittens stigning i december og januar været afventende med hensyn til messedeltagelse, men, med ophævelsen af re-

striktionerne ser MCH frem til at trykket letter i løbet af foråret og sommeren.

Mange internationale firmaer er præget af, at der stadig er mange restriktioner rundt om i verden, men også her ser fremtiden mere lys ud.

Konceptet for AUTOMATIK 2022 er som nævnt to-delt: En konference og en messe. Synergien mellem konferencerne og messens udstillere er stor, og giver rig mulighed for, på kortest mulige tid, at opdatere og udbygge ens viden om nye løsninger og muligheder.

Konferencedelen har altid været meget vigtig, og i det seneste "normale" år 2018 var deltagerantallet cirka 1.500, hvilket var tilfredsstillende på baggrund af et samlet besøgstal på messen på 3.625. Det planlagte konferenceprogram for AUTOMATIK 2022 er allerede nu under udarbejdelse, idet de arrangerende brancheorganisationer hver for sig tilrettelægger og gennemfører en konferencerække.

Hovedoverskrifterne er meget brede og foreløbige: Transmissioner/Overvågning, Automatisering/Robotter samt Digitalisering. Der vil i juni måned blive holdt et Kickoff-møde, hvor udstillerne vil blive informeret mere indgående om de aktuelle lanceringer og praktiske detaljer omkring konferencer og messen.

Ved åbningen af messen den 13. september 2022 uddeles som i tidligere år DIRAs Automatiseringsprisen 2022.



MCH har udnævnt Sisse Merrild Nielsen til projektleder for AUTOMATIK 2022 og hi Tech & Industry Scandinavia '23. Hun har tidligere været projektleder for messerne Agromek og E&H, Entreprenør & Håndværk.